
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад 

общеразвивающего вида № 135 «Белочка» 

350059, г. Краснодар,
 
ул. Дунайская 57, тел. 233-63-75 

 

 

ПРИКАЗ 

 

« 09 »  января 2024г.                                                                                    № 62 

 

 

О мерах по недопущению составления неофициальной отчетности и 

использования поддельных документов. 
 

 

            В целях недопущения составления неофициальной отчетности и 

использования поддельных документов в МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад №135» , в соответствии со ст. 13.3 Федерального закона от 

25.13.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Установить персональную ответственность работников МБДОУ МО 

г. Краснодар «Детский сад №135» за составление неофициальной 

отчетности и использование поддельных документов, в компетенцию 

которых входит подготовка, составление, предоставление, 

направление отчетности и иных документов ДОО. 

2. Ответственному за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений старшему воспитателю Григорьевой Л.В. и 

заведующему хозяйством Евдокимову Е.Г. регулярно проводить 

проверку подлинности документов. 

3. При установлении подлинности обращать внимание на наличие 

подписей, соответствие дат операций их отражения в документации. 

Анализировать взаимосвязанные документы, проверять фактическое 

состояние дел.  

4. Ответственному за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений довести до сведения о недопустимости создания 

поддельных документов. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий                                                                              О.Н.Лифанова 

 

 

С приказом ознакомлены:  Л.В.Григорьева 

  Е.Г.Евдокимова 

 

 
 


		2024-01-18T15:13:21+0300
	Лифанова Оксана Николаевна




